
j Me"ts, :stav a.s,

·-$) r-·raha l Ko7,)!! !ŽStC:l 2450/4. 
I Č: O o ·1 1.1 8 15 

,_0369) 
DODATEK Č. 10 

ke smlouvě o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí uzavřené dne 13, 6, 2018 
na plnění veřejné zakázky s názvem „UJEP - Novostavba budovy CPTO - Centrum 

přírodovědných a technických oborů v Kampusu UJEP (opakovaná veřejná zakázka)", číslo 
smlouvy Objednatele: 2018/00310, číslo smlouvy Zhotovitele: 18080342, 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

1. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem

a 

Zastoupená: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

doc RNDr. Jaroslavem Koutským, Ph.D,, rektorem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 
44555601 
CZ44555601 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 100200392/0800 
Ve věcech technických je oprávněn jednat XXX

(dále jen „Objednatel") 

2. Společnost MTS - KLEMENT - UJEP - Novostavba budovy CPTO

Správce: 
Zastoupený: 

Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Metrostav a.s. 
XXX, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj, na základě plné moci 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
00014915 
CZ00014915 

Společník: 
Zastoupený: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
pod sp. zn. B758 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu:      XXX

a 

KLEMENT a.s. 
RNDr. Liborem Sadílkem, členem představenstva 

Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 
25016695 
CZ25016695 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, pod sp. zn. B974 
Bankovní spojení: XXX

Stránka 1 z 4 



Číslo účtu:        XXX

(dále jen „Zhotovitel") 

(dále společně jen „Smluvní strany") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Zhotovitel se Objednateli smlouvou o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí
ze dne 13. 6. 2018 (dále jen „Smlouva") zavázal, že pro něj provede dílo, kterým je
zhotovení Stavby, poskytnutí záručního plnění k dílu a zařízení záležitosti
pro Objednatele - zejména zastupování Objednatele při řízení souvisejícím s užíváním
Stavby, a to vše v rámci investiční akce „UJEP - Novostavba budovy CPTO - Centrum
přírodovědných a technických oborů v Kampusu UJEP" id. č. EDS 133D21W002205,

která je financována z prostředků státního rozpočtu v rámci programového
financování Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ČR a z vlastních prostředků
Objednatele;

(B) Smlouva byla uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na vereJnou
zakázku s názvem „UJEP - Novostavba budovy CPTO - Centrum přírodovědných
a technických oborů v Kampusu UJEP (opakovaná veřejná zakázka)", které bylo
realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
ZZVZ")·

li , 

(C) Společnosti sdružené ve "Společnost MTS - KLEMENT - UJEP - Novostavba budovy
CPTO" (dále jen „Společnost") se dohodly na ukončení Společnosti založené
Společenskou smlouvou ze dne 6. 3. 2018, a to dohodou stran ke dni 31. 8. 2023;

(D) Zhotovitel se dopisem ze dne 14.6. 2023 obrátil na Objednatele se žádostí o vyslovení

souhlasu s ukončením Společnosti dle výše uvedeného; Objednatel s touto žádostí
vyslovil dopisem ze dne 14. 6.2023 souhlas, a to za podmínek,jak je uvedeno níže;

(E) Účinnost ukončení Společnosti nastane dnem nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1 O
ke Smlouvě;

dohodly se Smluvní strany na tomto dodatku Smlouvy. 

1. Článek1.

1.1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 O ke Smlouvě dohodly, že v návaznosti 

na skutečnosti uvedené výše se ruší původní znění záhlaví Smlouvy týkající se označení 
Zhotovitele a nahrazuje se následujícím novým zněním: 

,,Metrostav a.s. 

Zastoupený: XXX, oblastní ředitel pro Ústecký kraj, na základě plné moci 

Stránka 2 z 4 



Se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

00014915 IČO: 

DIČ: CZ00014915 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod 

sp. zn. B758 

Bankovní spojení: XXX

Číslo účtu:         XXX

(dále jen „Zhotovitel")" 

1.2. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 O ke Smlouvě dále dohodly, že v návaznosti 

na skutečnosti uvedené výše přebírá veškeré závazky Společníka a Zhotovitele ze Smlouvy 

nově označený Zhotovitel, tj. výlučně společnost Metrostav a.s.; s tímto převzetím 

Objednatel souhlasí, což potvrzuje podpisem tohoto dodatku č. 10 ke Smlouvě. 

2. Článek 2

2.1. Smluvní strany prohlašují, že změna ve složení Společnosti a s tím související změna ve 

složení a označení Zhotovitele je nepodstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu 

§ 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ, když

a) ustanovení § 222 odst. 1 O písm. b) ZZVZ je transpozicí čl. 72 odst. 1 písm. d)

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014

o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES (dále jen „klasická

směrnice"), která v souvislosti s právním nástupnictvím používá obecný pojem

„restrukturalizace", zatímco § 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ hovoří v užším smyslu

o přeměnách dodavatele;

b) přeměny dodavatele upravují zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a

družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a

zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění

pozdějších předpisů, případně speciální právní úpravy, pokud by dodavatel nebyl

obchodní společností či družstvem; jedná se zejména o fúze a rozdělení

společnosti nebo družstva, převod jmění na společníka atd.;

c) ustanovení § 222 odst. 1 O ZZVZ hovoří o „nahrazení" dodavatele jiným

dodavatelem, které je až na dvě výjimky upravené pod písm. a) a b) tohoto

ustanovení označeno za podstatnou změnu závazku; pojem „nahrazení" je třeba

chápat v nejširším slova smyslu, tj. jako výměnu, změnu na straně dodavatele, tedy

i jako nahrazení dvoučlenného konsorcia (společnosti) pouze jedním

z dosavadních členů na straně dodavatele;

d) při aplikaci tzv. eurokonformního výkladu lze dospět k závěru, že změnu ve složení

konsorcia (společnosti), stejně jako nahrazení dvoučlenného konsorcia

(společnosti) jedním z jeho členů, resp. ukončením konsorcia (společnosti) za

Stránka 3 z 4 



současného setrvání jednoho z jeho členů v pozici a právech a povinnostech 
· dodavatele (zhotovitele), lze považovat za „restrukturalizaci" ve smyslu klasické
směrnice, a tudíž za nepodstatnou (povolenou) změnu ve smyslu § 222 odst. 1 O
ZZVZ.

2.2. Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 O ke Smlouvě stvrzují, že s ohledem na skutečnost, že 
plnění dle Smlouvy bylo již poskytnuto, když ke splnění Milníku č. 8: ukončení díla a jeho 
předání a převzetí (Finální lhůta) došlo ke dni 30. 4. 2020, nemusí Zhotovitel předložit 
Objednateli dodatečné doklady o kvalifikaci ve vztahu k členům realizačního týmu na 
pozicích zástupce hlavního stavbyvedoucího (1 osoba), stavební mistr (2 osoby) a 
inženýrský geolog (1 osoba). 

2.3. Dodatek č. 1 O je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Čtyři vyhotovení dodatku č. 1 O obdrží Objednatel, 
dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

2.4. Dodatek č. 1 O nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti dnem uveřejnění dodatku č. 1 O dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku č. 1 O provede 
Objednatel. 

2.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 O před jeho podpisem přečetly 
a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými 
podpisy současně potvrzují, že dodatek č. 9 uzavřely po vzájemném projednání podle 
jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že 
při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran. 

V Ústí nad Labem, dne lL.09 ... 1023 ..

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D.,
rektor 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem 

O 1. 09. 2023 
V Praze, dne ............................ . 

...........................

Ing. Petr Ort, oblastní ředitel pro Ústecký
kraj, Metrostav a.s. (na základě plné moci

RNDr. Libor Sadílek 
člen představenstva 
KLEMENT a.s. 

Stránka 4 z 4 

...........................




